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Motion (v) om kartläggning av mäns våld mot 
kvinnor och stadens kvinnofridsarbete 
Remiss från kommunstyrelsen  

 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 
2. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Per-Ove Mattsson 
 avdelningschef 
 
 
Sammanfattning 
 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår vänsterpartiet att kommunfullmäktige 
fattar beslut om att  kartlägga omfattningen av mäns våld mot kvinnor och annat 
våld i nära relationer i Stockholms stad. Det föreslås också att staden gör en 
uppföljning av hur ändringen av socialtjänstlagen har påverkat kvinnofridsarbetet 
samt hur stadsdelsnämnderna organiserar och bedriver sitt kvinnofridsarbete. 
 
Förvaltningen är positiv till förslaget om en kartläggning av våld mot kvinnor och 
annat våld i nära relationer. Det finns behov av att få större kunskap om hur 
omfattande problemet är i staden och utifrån detta se över resurstilldelning.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg. 
 
Bakgrund 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår vänsterpartiet att kommunfullmäktige 
beslutar kartlägga omfattningen av mäns våld mot kvinnor och annat våld i nära 
relationer i Stockholms stad. Det föreslås också att staden gör en uppföljning av 
hur ändringen av socialtjänstlagen har påverkat kvinnofridsarbetet samt hur 
stadsdelsnämnderna organiserar och bedriver sitt kvinnofridsarbete. 
 
Motionärerna framhåller att mäns våld mot kvinnor i nära relationer är ett brott 
och ett av våra största folkhälsoproblem. Trots detta vet vi inte hur många kvinnor 
som är eller har varit utsatta för våld i Stockholm eftersom ingen kartläggning är 
gjord här. Överför man resultat från nationella undersökningar till Stockholm 
skulle över 7000 gifta kvinnor i staden vara utsatta för fysiskt våld från nuvarande 
make (exkluderat de sammanboende paren).  
 
Andelen anmäld misshandel mot kvinnor och barn samt sexualbrott i länet har 
ökat mycket år 2007. Denna utveckling, menar motionärerna, visar ytterligare 
behovet av att få ett faktamässigt underlag för arbetet i Stockholm med 
våldsutsatta kvinnor och deras barn och arbetet med våldsutsatta i samkönade 
relationer. En kartläggning skulle enligt motionärerna kunna vara grund för en 
kommande revidering av kvinnofridsprogrammet och en bra utgångspunkt för 
metodutveckling, styrning och uppföljning. 
 
Skyddet för kvinnor och barn har stärkts genom en ändring av socialtjänstlagen 
2007. Motionärerna anser att det vore av stor vikt att följa upp dels hur 
lagändringen har påverkat kvinnofridsarbetet och dels hur stadsdelsnämnderna 
organiserar och bedriver kvinnofridsarbete.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget att staden ska göra en kartläggning av 
mäns våld mot kvinnor och annat våld i nära relationer.  Det finns sannolikt ett 
stort mörkertal och stadsdelsnämndernas insatser når bara en del av de utsatta. Det 
är emellertid mycket viktigt att kartläggningen görs på rätt sätt. Våldet sker ofta i 
det fördolda vilket ställer stora krav på resurser, metodik och tillvägagångssätt för 
att kartläggningen ska få fram relevanta fakta om behoven.  
 
När det gäller förslaget att följa upp hur ändringen av socialtjänstlagen har 
påverkat kvinnofridsarbetet i staden och hur stadsdelsnämnderna organiserar och 
bedriver sitt kvinnofridsarbete har förvaltningen inga synpunkter. Dock är det 
förvaltningens uppfattning att det i stadsdelsnämnderna finns en god överblick hur 
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andra stadsdelsförvaltningar arbetar med kvinnofridsfrågor och många goda 
exempel har fått stor spridning i staden.   
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
 
Bilaga   
Motion av Ann-Margarethe Livh, Karin Rågsjö och Inger Stark, alla (v), om 
kartläggning av mäns våld mot kvinnor samt hur staden organiserar och bedriver 
kvinnofridsarbetet 
 
 
 
 
 
 
 


